News Release

2020年3月3日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

以下の野村グループ各社は本日、別添のとおり、組織の一部改正と役員・社員の異動を決定しまし

たので、お知らせします。

（注）各社の役員・社員の異動の表右端列にある「グループ他社での異動」欄は、野村グループ内他社での異

動の有無を示しています。詳細は該当するグループ会社のページをご覧ください。なお、野村グループ各

社の略称は、以下のとおり社名の右側にカッコで記載しています。

・ 野村ホールディングス株式会社（NHI）

・ 野村證券株式会社（NSC）

・ 野村アセットマネジメント株式会社（NAM）

・ 野村信託銀行株式会社（NTB）

・ 野村ファンド･リサーチ･アンド･テクノロジー株式会社（NFRT）

・ 野村ビジネスサービス株式会社（NBS）

・ 野村土地建物株式会社（NLB）

以 上

2

2020年3月3日

野村ホールディングス株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:永井浩二）は本日、組織の一部改

正と役員・社員の異動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2020年4月1日）

(1) グループ・コンダクト推進部を新設し、グループ・ダイバーシティ&インクルージョン推進室を統合

する。

(2) コーポレート・シティズンシップ推進室をESG推進室に改称する。

(3) 中国企画室を中国企画部に改称する。

(4) データ企画管理室をグループ・データ戦略部に改称する。

(5) トレジャリー&キャピタルマネジメント部とリゾリューション&リーガル・エンティティ プロジェクト推

進室を、トレジャリー部（新設）とキャピタルマネジメント部（新設）に再編する。

(6) グループ人事企画部をグループ人事戦略部に改称する。また、グループ人事部、グループ人事

業務部およびグループ人材開発部を新設する。

2. 取締役の選任および退任

2020年6月開催予定の定時株主総会に提出する取締役選任議案および退任予定取締役につい

ては、本日発表のニュースリリース「取締役候補者について」をご参照ください。

3. 2020年4月1日以降の業務運営体制

（注）表右端欄の※は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示します。異動の詳細につ

いては次項「4. 執行役・執行役員の異動の詳細」をご参照ください。

【執行役】

代表執行役社長 奥田 健太郎

グループCEO

代表執行役 森田 敏夫

健康経営推進最高責任者（CHO）

3

執行役 中川 順子

アセット・マネジメント部門長

執行役 寺口 智之 コーポレート統括兼コンプライアン

ス統括責任者（CCO）

執行役 北村 巧

財務統括責任者（CFO）

執行役 加藤 壮太郎 リスク管理統括責任者（CRO）

（ニューヨーク駐在）

【執行役員】

≪営業部門≫

執行役員 新井 聡 営業部門長

≪ホールセール部門≫

執行役員 Steven Ashley

（スティーブン・アシュ

レー）

ホールセール部門長（ロンドン駐

在）

執行役員 中島 豊 グローバル・マーケッツ ヘッド

執行役員 後藤 匡洋 インベストメント・バンキング グロー

バル・ヘッド

※

執行役員 Rig Karkhanis

（リグ・カールカニス）
グローバル・マーケッツ デピュティ・

ヘッド（シンガポール駐在）

執行役員 Jonathan Raiff

（ジョナサン・レイフ）
グローバル・マーケッツ デピュティ・

ヘッド （ニューヨーク駐在）

執行役員 日比野 勇志 アジアウェルス・マネジメント担当

（シンガポール駐在）

※

執行役員 豊嶋 賢士 インベストメント・バンキング担当

（香港駐在）

≪マーチャント・バンキング部門≫

執行役員 前川 雅彦

マーチャント・バンキング部門長

4

執行役員 茂木 豊

マーチャント・バンキング部門担当 ※

≪未来共創カンパニー≫

執行役員 池田 肇 未来共創カンパニー長兼ブランド

戦略共管

執行役員 八木 忠三郎 未来共創カンパニー副担当兼イノ

ベーション推進担当

≪コーポレート≫

執行役員 大塚 徹

グループ戦略統括責任者（CSO）

執行役員 Jonathan Lewis

（ジョナサン・ルイス）

総務統括責任者（CAO）兼ノムラ・

ヨーロッパ・ホールディングスplc

CEO

執行役員 岡﨑 道雄

グループファイナンス担当

※

執行役員 岸田 吉史 グループ法務担当（グループ・リー

ガル・ヘッド）兼コンプライアンス担

当

※

執行役員 森 貴子 グループ法務担当

※

執行役員 三輪 悦朗

グローバル人事担当

執行役員 尾崎 由紀子 グローバル人事担当

※

執行役員 杉山 剛 グループ広報担当兼ブランド戦略

共管

執行役員 野々村 力哉

グループ総務担当

執行役員 吉村 潤

IT統括責任者（グループITヘッド）

≪バンキング≫

執行役員 木村 賢治 バンキング担当

≪海外≫

執行役員 渡邊 国夫 ノムラ・ホールディング・アメリカInc.

エグゼクティブ・チェアマン（ニュー

ヨーク駐在）

5

執行役員 赤塚 庸 ノムラ・ホールディング・アメリカInc.

CEO（ニューヨーク駐在）

※

執行役員 青木 健男 ノムラ・ヨーロッパ・ホールディング

スplc ヴァイス・チェアマン（ロンドン

駐在）

執行役員 Vikas Sharma

（ヴィカス・シャルマ）

アジア担当（シンガポール駐在）

≪中国≫

執行役員

飯山 俊康 中国委員会主席

≪インターナル・オーディット≫

執行役員

小川 祥司 グループ・インターナル・オーディッ

ト担当

4. 執行役・執行役員の異動の詳細

（注）前項「3. 2020年4月1日以降の業務運営体制」掲載順に記載しています。特段の記載がない限り就任は

2020年4月1日付、退任は2020年3月31日付です。

氏名 新 旧

グループ

他社での

異動

後藤 匡洋 執行役員

（新任）

インベストメント・バンキング

グローバル・ヘッド

 野村證券（株）常務 NSC

日比野 勇志 執行役員 アジアウェルス・マネジメント

担当（シンガポール駐在）

執行役員 営業部門アジアウェルス・マ

ネジメント担当（シンガポー

ル駐在）

茂木 豊 執行役員

（新任）
マーチャント・バンキング部

門担当

 野村證券（株）コーポレート・

ファイナンス七部長

岡﨑 道雄 執行役員

（新任）

グループファイナンス担当

 経営企画部長兼野村證券

（株）経営企画部長

NSC、

NFRT

岸田 吉史 執行役員 グループ法務担当（グルー

プ・リーガル・ヘッド）兼コンプ

ライアンス担当

執行役員 グループ法務担当（グルー

プ・リーガル・ヘッド）

NSC

6

森 貴子 執行役員

（新任）
グループ法務担当

 野村證券（株）取引法務部

長

NSC

尾崎 由紀子 執行役員

（新任）

グローバル人事担当  野村證券（株）人事部 NSC

赤塚 庸 執行役員 ノムラ・ホールディング・アメリ

カ Inc. CEO（ニューヨーク駐

在）

執行役員 インベストメント・バンキング

グローバル・ヘッド

NSC

武村 努 （退任）  執行役員 ノムラ・ホールディング・アメ

リカInc. CEO（ニューヨーク

駐在）

NSC

水野 晋一 （退任）  執行役員 中国委員会副主席（上海駐

在）

NSC

5. シニア・マネージング・ディレクターの担当職務の変更（2020年4月1日）

氏名  新 旧

グループ

他社での

異動

柘植 謙二

 グループファイナンス担当 Co-CFO

小栗 尚之

 グループ・データ・オフィサー兼オ

ペレーション担当

データ・マネジメント・オフィサー兼

オペレーション担当

6. 海外の重要な経営者人事

（各現地法人での手続きを経て就任予定）

氏名 新 旧

大平 昇吾 ノムラ・ファイナンシャル・プロダクツ・

ヨーロッパGmbH（ドイツ）拠点長

野村證券（株）トレーディング・サービス

部

久保田 健太郎 ノムラ・ファイナンシャル・プロダクツ・

ヨーロッパGmbH（オランダ支店）拠点

長

ノムラ・ファイナンシャル・プロダクツ・

ヨーロッパGmbH（スペイン支店）拠点

長

金澤 啓樹 バンク・ノムラ・フランス（パリ）共同会長

兼ノムラ・ファイナンシャル・プロダクツ・

ヨーロッパGmbH（フランス支店）共同

拠店長

ノムラ・セキュリティーズ・マレーシア

Sdn. Bhd.（クアラルンプール）社長

田淵 聡一朗 ノムラ・シンガポールLIMITED社長兼

副拠点長

野村證券（株）IBビジネス開発部

7

縣 清志 野村ファイナンシャルインベストメント韓

国副社長

ノムラ・インターナショナルPLC（ロンド

ン）（欧州 グローバル・マーケッツ）

北村 充隆

野村東方国際証券有限公司副董事長

兼北京・上海駐在員事務所統括責任者

北京・上海駐在員事務所統括責任者兼

北京駐在員事務所

7. 社員の異動（2020年4月1日）

氏名 新 旧

グループ

他社での

異動

森内 博之 経営企画部長 野村證券（株）IB企画部長 NSC、

NFRT

小泉 直樹 グループ・コンダクト推進部長 野村證券（株）コンプライアンス統括部

業務管理課長

NSC

園部 晶子 ESG推進室長 コーポレート・シティズンシップ推進室長

小早川 達哉 中国企画部長 中国企画室長 NSC

加藤 あゆみ グループ・データ戦略部長 データ企画管理室

淺野 健一郎 トレジャリー部長 トレジャリー&キャピタルマネジメント部 NSC

黒江 和一 キャピタルマネジメント部長 トレジャリー&キャピタルマネジメント部 NSC

江本 和彦 グループ人材開発部長 野村證券（株）人材開発部長（継続） NSC

吉田 俊哉 グループ人事部長 ノムラ・シンガポール LIMITED社長 NSC

西原 高三 グループ人事戦略部長 グループ人事企画部長 NSC

梅田 一彦 グループ人事業務部長 野村證券（株）人権啓発室長 NSC

星野 浩隆 秘書室長 野村リサーチ・アンド・アドバイザリー

（株）取締役

NSC

中村 徳雄 取締役会室長 野村證券（株）商品企画部共同部長 NSC

以 上

8

2020年3月3日

野村證券株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村證券株式会社（代表取締役社長:森田敏夫）は本日、組織の一部改正と役員・社員の異動を以

下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2020年4月1日）

【営業部門】

(1) 資産形成推進部を新設し、ライフプラン・サービス部と営業企画部の業務の一部を移管する。

【ホールセール部門】

(1) グローバル・マーケッツ・デジタル・ストラテジー室を新設する。

(2) 京都企業金融部を新設する。

【コーポレート】

(1) グローバル・オペレーション統括部を新設する。

(2) 業務管理本部をコンプライアンス本部に改称し、金融犯罪対策部を編入する。

(3) トレジャリー&キャピタルマネジメント部を、トレジャリー部（新設）とキャピタルマネジメント部（新

設）に再編する。

(4) コンダクト推進部を新設し、ダイバーシティ&インクルージョン推進室と人権啓発室を統合する。

(5) 人事企画部を人事戦略部に改称する。また、人事業務部を新設し、人事部と人事戦略部の業

務を再編する。

(6) 中国企画部を新設する。

2. 取締役の選任（2020年4月1日）

本日開催の株主総会において選任した取締役については、本日発表のニュースリリース「取締役

の異動について」をご参照ください。

9

3. 2020年4月1日以降の業務運営体制

（注）表右端欄の※は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示します。異動の詳細につ

いては次項「4. 執行役員の異動の詳細」をご参照ください。

【執行役員】

代表取締役

奥田 健太郎

 ※

社長

森田 敏夫

≪営業部門≫

副社長 新井 聡 営業部門担当

専務 鳥海 智絵 営業部門 企画統括

常務

岡田 伸一 営業部門 ウェルス・マネジメント統括兼本

店長

常務

髙橋 公一 営業部門 ビジネス統括

常務

湯原 裕二 営業企画兼ライフプラン担当 ※

執行役員 森 昌之 営業部門 事業法人兼金融公共公益法人

担当

執行役員 林 隆博 営業部門 事業法人兼金融公共公益法人

担当

執行役員 山田 正之 営業部門 リテール担当

執行役員 松下 徹 営業部門 リテール担当

執行役員

戸張 彰人 営業部門 リテール担当

※

執行役員

栗原 裕治 営業部門 ウェルス・マネジメント担当 ※

執行役員 鈴木 伸雄 プロダクツ・ソリューション担当

執行役員

山川 敦子 ライフプラン担当 ※

≪ホールセール部門≫

＜グローバル・マーケッツ＞

専務 中島 豊 グローバル・マーケッツ担当

執行役員

北野 秀雄 グローバル・マーケッツ担当

10

執行役員 本谷 大輔 グローバル・マーケッツ担当

執行役員

坂田 秀樹 グローバル・マーケッツ担当

※

執行役員

薄井 進 グローバル・マーケッツ担当兼トレーディン
グ・サービス部長

※

＜インベストメント・バンキング＞

専務

後藤 匡洋 インベストメント・バンキング担当 ※

常務

武村 努 コーポレート・ファイナンス担当 ※

常務

稲井田 洋右 インベストメント・バンキング担当 ※

執行役員

佐々木 大輔 コーポレート・ファイナンス担当

執行役員

谷垣 浩司 コーポレート・ファイナンス担当

※

執行役員

神作 秀和 コーポレート・ファイナンス担当、法人開発

兼務

※

≪マーチャント・バンキング部門≫

常務 前川 雅彦

≪未来共創カンパニー≫

常務

池田 肇 未来共創カンパニー長兼ブランド戦略共管

≪大阪≫

常務 福山 漢成 大阪駐在兼大阪支店長

≪名古屋≫

常務 尾山 英樹 名古屋駐在兼名古屋支店長

≪コーポレート≫

副社長 寺口 智之 コンプライアンス・リーガル管掌、内部管理

統括責任者

※

常務 北村 巧 ファイナンス・ミドルオフィス管掌

常務

加藤 壮太郎 リスク管理管掌（ニューヨーク駐在） ※

11

執行役員

大塚 徹 経営企画・人事・広報管掌

執行役員

Jonathan Lewis

（ジョナサン・ルイス）

総務・IT・オペレーション管掌

執行役員

岡﨑 道雄 ファイナンス・ミドルオフィス担当 ※

執行役員

水野 晋一 コンプライアンス本部担当兼総務業務 ※

執行役員 岸田 吉史 法務担当兼海外コンプライアンス担当

※

執行役員

森 貴子 法務担当兼取引法務部長 ※

執行役員

三輪 悦朗 人事兼人材開発担当

執行役員

尾崎 由紀子 人事兼人材開発担当 ※

執行役員 杉山 剛 広報担当兼ブランド戦略共管

執行役員 野々村 力哉 総務担当

執行役員 吉村 潤 IT担当兼情報セキュリティ統括責任者

≪中国≫

副社長 飯山 俊康

 ※

≪インターナル・オーディット≫

執行役員 小川 祥司 インターナル・オーディット担当

4. 執行役員の異動の詳細

（注）前項「3. 2020年4月1日以降の業務運営体制」掲載順に記載しています。特段の記載がない限り就任は

2020年4月1日付、退任は2020年3月31日付です。

氏名 新 旧

グループ

他社での

異動

奥田 健太郎 執行役員

（新任）

代表取締役

湯原 裕二 常務

営業企画兼ライフプラン担

当

執行役員 営業企画担当

12

戸張 彰人 執行役員

（新任）

営業部門 リテール担当  京都支店長

栗原 裕治

執行役員

営業部門 ウェルス・マネジ

メント担当

執行役員 コーポレート・ファイナンス担

当

山川 敦子 執行役員

ライフプラン担当

執行役員 未来共創カンパニー副担当

坂田 秀樹 執行役員

（新任）

グローバル・マーケッツ担当 経営役 グローバル・マーケッツ担当

薄井 進 執行役員

（新任）

グローバル・マーケッツ担当

兼トレーディング・サービス

部長

トレーディング・サービス部

長

後藤 匡洋 専務 インベストメント・バンキング

担当

常務 インベストメント・バンキング

担当

NHI

武村 努 常務 コーポレート・ファイナンス担

当

常務  NHI

稲井田 洋右 常務 インベストメント・バンキング

担当

執行役員 グローバル・マーケッツ担当

谷垣 浩司 執行役員 コーポレート・ファイナンス担

当

執行役員 コーポレート・ファイナンス担

当、法人開発兼務

神作 秀和 執行役員

（新任）

コーポレート・ファイナンス担

当、法人開発兼務

 名古屋コーポレート・ファイ

ナンス部長

寺口 智之 副社長 コンプライアンス・リーガル

管掌、内部管理統括責任者

専務 コンプライアンス・リーガル

管掌、内部管理統括責任者

加藤 壮太郎 常務

（新任）

リスク管理管掌（ニューヨー

ク駐在）

 野村ホールディングス（株）

シニア・マネージング・ディレ

クター

岡﨑 道雄 執行役員

（新任）
ファイナンス・ミドルオフィス

担当

 経営企画部長兼野村ホール

ディングス（株）経営企画部

長

NHI、

NFRT

水野 晋一 執行役員

（新任）
コンプライアンス本部担当

兼総務業務

 野村ホールディングス（株）

執行役員

NHI

岸田 吉史 執行役員 法務担当兼海外コンプライ

アンス担当

執行役員 法務担当 NHI

森 貴子 執行役員

（新任）

法務担当兼取引法務部長  取引法務部長 NHI

13

尾崎 由紀子 執行役員

（新任）

人事兼人材開発担当  人事部 NHI

飯山 俊康 副社長

 専務

赤塚 庸 （退任）

 常務 インベストメント・バンキング

担当

NHI

小池 広靖 （退任）  常務 コーポレート・ファイナンス担

当

NAM

中田 裕二

（退任）  副社長 リスク管理統括

矢野 公司 （退任）  執行役員 業務管理本部担当兼総務

業務

NBS

5. 新任経営役の選任（2020年4月1日）

氏名 新 旧

グループ

他社での

異動

山脇 慎自  金融公共公益法人担当

金融公共公益法人部長兼証券業務

サポート部長

6. 社員の異動（2020年4月1日）

氏名 新 旧

グループ

他社での

異動

落合 俊之 GMセールス管理部長  金融市場マーケティング部長

藤田 竜也 グローバル・マーケッツ・デジタル・スト

ラテジー室長

ビジネス・リソース・マネジメント室長

平岡 徹也 クレジット・トレーディング部長兼ビジネ

ス・リソース・マネジメント室長

ノムラ・インターナショナル PLC（ロンド

ン）（欧州 グローバル・マーケッツ）

飯塚 絵美子 クレジット・トレーディング部共同部長 グローバル・マーケッツ営業一部国内

債券営業課長

中口 雅文 金融市場マーケティング部長 クレジット・トレーディング部長

河野 知一 トレジャリーストック室長 エクイティ・プロダクト・ソリューション部

河野 真人 IB企画部長 ノムラ・ホールディング・アメリカ Inc.

（ニューヨーク）

上嶋 基寛 コーポレート・ファイナンス一部長 コーポレート・ファイナンス一部

新田 圭 コーポレート・ファイナンス七部長 コーポレート・ファイナンス一部長

14

武 英直 名古屋コーポレート・ファイナンス部長 名古屋コーポレート・ファイナンス部一

課長

中村 聖二 京都企業金融部長 京都支店企業金融課長

足川 国広 投資顧問事業部長 豊橋支店長

稲本 進 不動産業務部長 プライベートバンキング京都オフィス支

店長兼プライベートバンキング銀座オ

フィス支店長

東 英憲 ソリューション・アンド・サポート部長 岐阜支店長

山田 太一 大阪ライフプラン・サービス部長 ライフプラン・サービス部ライフプラン営

業一課長

芳谷 剛伸 資産形成推進部長 人事部兼人事企画部

鈴井 浩史 確定拠出年金部長 横浜支店副支店長

百枝 信二 営業企画部長 人事部長

山口 しのぶ お客様相談室長 ダイバーシティ&インクルージョン推進

室長兼野村ホールディングス（株）グ

ループ・ダイバーシティ&インクルージョ

ン推進室長

北嶋 大輔 金融公共公益法人部長 本店法人営業二部長

並川 徹 証券業務サポート部長 名古屋支店金融公共法人部長

能見 哲理 国内ＩＴ戦略部長 投資顧問事業部長

江島 毅 コーポレート IT部長 コーポレート IT部コーポレート IT三課

長

平田 太 グローバル・オペレーション統括部長兼

FATCAモニタリング室長

クライアント・サービス部長兼 FATCA

モニタリング室長

吉本 幸裕 クライアント・サービス部長 クライアント・サービス部共同部長

進藤 弘和 取引コンプライアンス部長 バンク・ノムラ・フランス（パリ）共同会長

兼ノムラ・ファイナンシャル・プロダクツ・

ヨーロッパ GmbH（フランス支店）共同

拠点長

和久 哲也 検査部長 府中支店長

星野 浩隆 秘書室長 野村リサーチ・アンド・アドバイザリー

（株）取締役

NHI

吉田 俊哉 人事部長 ノムラ・シンガポール LIMITED社長 NHI

西原 高三 人事戦略部長 人事企画部長兼野村ホールディングス

（株）グループ人事企画部長

NHI

梅田 一彦 人事業務部長 人権啓発室長 NHI

峰尾 昌明 本店ウェルス・マネジメント四部長 本店ウェルス・マネジメント二部ウェル

ス・マネジメント一課長

李 庸行 本店法人営業二部長 金融市場マーケティング部マーケティン

グ二課長

山本 泰正 大阪支店営業部長 ソリューション・アンド・サポート部長

霜村 晋作 名古屋支店金融公共法人部長 金融公共公益法人部法人ソリューショ

ン課長

加納 理作 プライベートバンキング京都オフィス支

店長兼プライベートバンキング銀座オ

フィス支店長

プライベート・バンキング業務部プライ

ベート・バンキング一課長

岸本 英二郎 盛岡支店長 野村信託銀行（株）出向

前 直裕 仙台支店長 富山支店長

15

杉田 観稚夫 郡山支店長兼いわき営業所長 本店営業一部ウェルス・パートナー一

課長

中村 好彦 新潟支店長 大阪支店営業部長

依藤 慶太 富山支店長 本店ウェルス・マネジメント一部ウェル

ス・マネジメント一課長

西丸 禎文 金沢支店長 本店ウェルス・マネジメント四部長

木村 薫 熊谷支店長 町田支店ウェルス・パートナー四課長

前田 大輔 新橋支店長 本社勤務

古川 俊和 品川支店長 久留米支店長

有田 鉄平 船橋支店長 人事部

宮里 洋介 那覇支店長 小田原支店長

柳谷 葉一 荻窪支店長  松山支店長

鈴木 淳一 府中支店長 豊田支店ウェルス・パートナー一課長

稲垣 公信 成城支店長 浜松支店総務課長

綱嶌 政文 横浜支店副支店長 大阪支店ウェルス・マネジメント部ウェ

ルス・マネジメント四課長

大島 圭吾 平塚支店長 高知支店ウェルス・パートナー一課長

大村 圭佑 小田原支店長 青森支店ウェルス・パートナー一課長

西脇 隆 刈谷支店長 野村ホールディングス（株）グループ広

報部広報課長

北口 恵三 豊橋支店長  郡山支店ウェルス・パートナー一課長

北田 敦司 岐阜支店長 那覇支店長

瀨 壮志 四日市支店長 リテール担当役員付兼リテールビジネ

ス推進部

櫻井 大輔 姫路支店長 人事部

植田 玲子 なんば支店副支店長 お客様相談室長

佐々木 芳典 大津支店長 人事部採用課長

小野 敬彦 京都支店長 広島支店長

中田 清秀 岡山支店長 盛岡支店長

木村 真教 米子支店長兼鳥取営業所長 新潟支店長

山賀 賢司 広島支店長 営業企画部長

中河 裕 松山支店長 熊谷支店長

安藤 順太朗 久留米支店長 刈谷支店長

森内 博之 経営企画部長 IB企画部長 NHI、

NFRT

小泉 直樹 コンダクト推進部長 コンプライアンス統括部業務管理課長 NHI

小早川 達哉 中国企画部長 野村ホールディングス（株）中国企画室

長

NHI

淺野 健一郎 トレジャリー部長 トレジャリー&キャピタルマネジメント部 NHI

黒江 和一 キャピタルマネジメント部長 トレジャリー&キャピタルマネジメント部 NHI

中村 徳雄 取締役会室長 商品企画部共同部長 NHI

以 上

16

2020年3月3日

野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼代表取締役社長:中川順子）は本日、組織の一部改正と

役員・社員の異動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2020年4月1日）

(1) 運用企画部、経済調査部を運用部に統合する。

(2) オルタナティブ運用部を新設する。

(3) プロダクト・マネジメント部に、国内外の商品戦略の企画・立案機能を集約したうえで、投資信託

営業企画部、機関投資家マーケティング企画部を廃止する。

(4) プロダクト・マネジメント二部を新設し、商品組成機能を集約したうえで、商品企画部、プロダク

ト・ドキュメント部を廃止する。

(5) マーケティング・サポート部を新設し、マーケティング推進に係るサポート機能を集約する。

(6) 海外ビジネス戦略部を海外営業管理室に改称する。

(7) 業務プロセス・マネジメント部とIT戦略部を統合し、IT・オペレーション統括部とする。

(8) 本部を廃止する。

2. 2020年4月1日以降の業務運営体制

（注）表右端欄の※は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示します。異動の詳細につ

いては次項「3. 執行役員の異動の詳細」をご参照ください。

【執行役員】

中川 順子 社長 CEO（最高経営責任者）、インター

ナル・オーディット部担当

小池 広靖

副社長 国内営業管掌 ※

津田 昌直 専務 運用調査、イノベーション・ラボ、マ

ルチ・マネージャー運用、プロダクト

管掌兼トレーディング担当

※

17

田邊 実 専務 IT・オペレーション管掌兼コーポ

レート担当

※

三浦 栄治 常務 国内営業（機関投資家営業部）担

当

※

板橋 裕

常務 マルチ・マネージャー運用担当 ※

沼田 薫 常務 イノベーション・ラボ、IT・オペレー

ション担当

※

荒 幸三 執行役員 国内営業（投資信託営業部、大阪

支店、福岡営業所）担当

※

荻原 亘 執行役員 CIO（株式）兼運用調査（運用部

（株式、マルチアセット&ソリューショ

ンズ、運用管理）、企業調査部、責

任投資調査部）担当

※

渡部 昭裕 執行役員 チーフ・コンプライアンス・オフィ

サー（CCO）、チーフ・リスク・オフィ

サー（CRO）兼リスク管理担当

※

千田 聡 執行役員 国内営業（マーケティング・サポー

ト部）担当

※

本間 隆宏 執行役員 CIO（債券、インデックス＆ソリュー

ションズ）兼運用調査（運用部（債

券、インデックス&ソリューション

ズ））担当

※

平松 剛 執行役員 ノムラ アセット マネジメント UK

リミテッド社長兼海外営業担当

※

久米川 一哉

執行役員 プロダクト担当 ※

3. 執行役員の異動の詳細

（注）前項「2. 2020年4月1日以降の業務運営体制」掲載順に記載しています。特段の記載がない限り就任は

2020年4月1日付、退任は2020年3月31日付です。

氏名 新 旧

グループ

他社での

異動

小池 広靖

副社長 国内営業管掌  野村證券（株）常務 NSC

18

津田 昌直 専務 運用調査、イノベーション・ラ

ボ、マルチ・マネージャー運

用、プロダクト管掌兼トレー

ディング担当

専務 マルチ・マネージャー運用本

部、トレーディング本部、ビジ

ネス・インフラ本部管掌兼運

用調査本部長兼運用企画部

担当

田邊 実 専務 IT・オペレーション管掌兼コー

ポレート担当

専務 商品本部長、コーポレート本

部長

三浦 栄治 常務 国内営業（機関投資家営業

部）担当

常務 インスティテューショナル・クラ

イアント本部長

板橋 裕 常務 マルチ・マネージャー運用担

当

常務 マルチ・マネージャー運用本

部長

沼田 薫 常務 イノベーション・ラボ、IT・オペ

レーション担当

常務 ビジネス・インフラ本部長兼資

産運用先端技術研究部担当

荒 幸三 執行役員 国内営業（投資信託営業部、

大阪支店、福岡営業所）担当

執行役員 投資信託営業部、大阪支店、

福岡営業所担当

荻原 亘 執行役員 CIO（株式）兼運用調査（運用

部（株式、マルチアセット＆ソ

リューションズ、運用管理）、

企業調査部、責任投資調査

部）担当

執行役員 運用調査副本部長、CIO（株

式）兼運用部（株式）、企業調

査部、責任投資調査部、プロ

ダクト・マネジメント部担当

渡部 昭裕 執行役員 チーフ・コンプライアンス・オ

フィサー（CCO）、チーフ・リス

ク・オフィサー（CRO）兼リスク

管理担当

執行役員 リスク管理本部長、チーフ・コ

ンプライアンス・オフィサー

（CCO）、チーフ・リスク・オフィ

サー（CRO）

千田 聡 執行役員 国内営業（マーケティング・サ

ポート部）担当

執行役員 投資信託営業企画部担当

本間 隆宏 執行役員 CIO（債券、インデックス＆ソ

リューションズ）兼運用調査

（運用部（債券、インデックス&

ソリューションズ））担当

執行役員 CIO（債券）兼運用部（債券、

マルチアセット&ソリューション

ズ）、経済調査部担当

平松 剛 執行役員

（新任）

ノムラ アセット マネジメント

UK リミテッド社長兼海外営

業担当

久米川 一哉 執行役員

（新任）

プロダクト担当

栗崎 修 （退任）

常務 投資信託営業本部長

横田 靖博

（退任）  常務 海外クライアント本部長

19

梅森 雅宏 （退任） 参事に就任予定 執行役員 トレーディング本部長兼運用

部（インデックス&ソリューショ

ンズ、運用管理）担当

4. 最高運用責任者（Chief Investment Officer：CIO）の異動（2020年4月1日）

氏名 新 旧

本間 隆宏 CIO（債券、インデックス&ソリューション

ズ）

CIO（債券）

井上 光芳 （退任） CIO（インデックス&ソリューションズ）

5. 社員の異動（2020年4月1日）

氏名 新 旧

矢内 克佳 オルタナティブ運用部長 アドバイザリー運用部グループリー

ダー

高橋 充 プロダクト・マネジメント部長 ノムラ アセット マネジメント USA

インク

佐野 一星 プロダクト・マネジメント二部長 商品企画部チームリーダー

佐伯 進 投資信託営業部長 投資信託営業部チーフ・マーケティン

グ・エグゼクティブ

渡邊 昇司 機関投資家営業部長 投資信託営業企画部グループリー

ダー

半田 拓 マーケティング・サポート部長 機関投資家マーケティング企画部長

兼機関投資家営業部長

中村 麻里 海外営業管理室長 海外ビジネス戦略部シニア・ビジネ

ス・デベロップメント・マネージャー

森 徹 リスク管理部長 IT戦略部チームリーダー

中嶋 宏聡 IT・オペレーション統括部長 IT戦略部長

仲野 博之 監査業務室長 海外ビジネス戦略部長

以 上

20

2020年3月3日

野村信託銀行株式会社

役員・社員の異動について

野村信託銀行株式会社（代表取締役社長:木村賢治、以下「当社」）は本日、役員・社員の異動を以

下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 2020年4月1日以降の業務運営体制（所要の手続きを経て就任予定）

（注）表右端欄の※は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示します。異動の詳細につ

きましては次項「2.執行役員の異動の詳細」をご参照ください。

代表取締役社長

木村 賢治

専務

池田 敏之 ビジネス統括 ※

常務

五味 夏樹 コーポレート担当

常務

西野 範彦 コーポレート担当

執行役員

荒木 伸哲 営業担当

執行役員

大木 満 営業担当

執行役員

柳川 譲 営業企画担当

執行役員

冨永 康仁 信託業務・業務改革担当

執行役員

橋本 伊知郎 投資信託・IT担当

執行役員

萩原 宏治 営業担当 ※

21

2. 執行役員の異動の詳細

（注）特段の記載がない限り、執行役員の異動は所要の手続きを経て2020年4月1日に就任予定。

氏名 新 旧

グループ

他社での

異動

池田 敏之

専務 ビジネス統括 常務 ビジネス統括

萩原 宏治 執行役員

（新任）

営業担当  野村證券（株）取引コ

ンプライアンス部長

3. 社員の異動（2020年4月1日）

氏名 新 旧

稲田 芳久 営業部共同部長 野村證券（株）成城支店長

室町 博之 投信ビジネス推進部長 ノムラ・ファイナンシャル・プロダクツ・ヨーロッ

パGmbH（オランダ支店）拠点長

川上 功記 インターナル・オーディット部長

野村ホールディングス（株）グループ・イン

ターナル・オーディット部兼野村證券（株）イン

ターナル・オーディット部

以 上

22

2020年3月3日

野村ファンド･リサーチ･アンド･テクノロジー株式会社

役員・社員の異動について

野村ファンド･リサーチ･アンド･テクノロジー株式会社（代表取締役社長:松田晃和）は、役員・社員の

異動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 新任取締役の選任および取締役の退任

＜新任取締役の選任＞（2020年4月1日）

取締役

森内 博之 NHI、NSC

＜取締役の退任＞（2020年3月31日）

取締役

岡﨑 道雄 NHI、NSC

2. 社員の異動（2020年4月1日）

氏名 新 旧

杉本 研一 ロンドン支店長 ファンド分析部 シニア・ファンド・アナ

リスト

以 上

23

2020年3月3日

野村ビジネスサービス株式会社

代表取締役の異動について

野村ビジネスサービス株式会社（代表取締役社長:吉井一人）は本日、代表取締役の異動を以下の

とおり決定しましたので、お知らせします。

1. 新任代表取締役の選任および代表取締役の退任

＜新任代表取締役の選任＞（2020年4月1日）

代表取締役社長

矢野 公司 NSC

＜代表取締役の退任＞（2020年3月31日）

代表取締役社長

吉井 一人※

※ 2020年4月1日付で野村證券（株）顧問に就任予定

以 上

24

2020年3月3日

野村土地建物株式会社

代表取締役の異動について

野村土地建物株式会社（代表取締役社長:西松正記）は本日、代表取締役の異動を以下のとおり決

定しましたので、お知らせします。

1. 新任代表取締役の選任および代表取締役の退任（2020年6月株主総会日）

＜新任代表取締役の選任＞

代表取締役社長

飯田 弘二※

※ 東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社顧問より就任予定

＜代表取締役の退任＞

代表取締役社長

西松 正記

以 上